

Bestyrelsesberetning 2018/2019

Den nye bestyrelse

Pr 1. august 2018 startede arbejdet i den nyetablerede bestyrelse på tværs af Parkvejens skole og Odder Ungdomsskole. I den forbindelse indledte vi i bestyrelsen året med at godkende styrelsesvedtægten samt vedtage formen for de kommende bestyrelsemøder. Alt dette for at tilgodese de forskellige lovgivninger institutionerne er underlagt og de særinteresser som kunne ligge i den enkelte arbejdsgruppe.

Opstarten i den nye bestyrelse indledtes med 2 kursusaftræk, med orientering og inspiration til bestyrelsesarbejdet. Dette kursus blev afholdt af 'Skole og Forældre'.

Høringer

I løbet af efteråret indgav vi høringssvar på: Kvalitetsrapporten samt Sprog, læsning og literacy. I foråret fulgte høringssvar på Odder kommunes Børne- og Ungepolitik.

Gæster og oplæg i bestyrelsen

Bestyrelsen har tradition for at invitere gæster på nogle møder, og i dette skoleår har der været oplæg fra Ungdomsskolens E-team samt fra arbejdsgruppen bag Digital trivsel.

Ligeledes brugte bestyrelsen et møde på at gennemgå skolens økonomi.

Værdiregelsæt

Bestyrelsen har på flere møder arbejdet med at konkretisere det fælles værdiregelsæt med det formål, at kunne udarbejde en beskrivelse af skolens fælleskultur og inklusionshandleplan. Arbejdet er startet hos bestyrelsen, men skal også behandles af personale og elever.

Principper for klassesdannelse i specialklasser

På baggrund af Odder kommunes nye Børne- og Ungepolitik samt fordelingen af specialklasseelver på flere skoler, godkendte bestyrelsen principper for klassesdannelse i disse specialklasser.

Aula

I forbindelse med skolens aftale om at lade personalet være piloter på den nye IT-plattform Aula, er bestyrelsen orienteret om projektet. I det kommende skoleår kobles også forældrene på Aula.

Dialogmøder samt Stormøde

Børn, Unge og Kulturudvalget har både i efteråret og i foråret inviteret til Dialogmøder med skolebestyrelserne i Odder kommune. På det første møde var temaerne inklusion, Børne- og Ungepolitikken samt dialog om kommunikationen med Børn, Unge og Kulturudvalget.

På det andet møde var temaerne Børne- og Ungepolitikken, inkluderende fællesskaber, Digitale læringsmiljøer og skolernes økonomi.

Imellem disse møder inviterede Børn, Unge og Kulturudvalget ydermere kommunens skolebestyrelser til stormøde om den nye Børne- og ungepolitik.

Budget og gældsafviklingsplan

I forbindelse med Børn, Unge og Kulturudvalgets beslutning om at kommunens skoler over en 3-årig periode skulle afvikle deres gæld, fremlagde ledelsen på Parkvejens skole budget samt gældsafviklingsplan herfor. En så hurtig afvikling af gælden ville have yderst omfattende konsekvenser for skolens drift og udvikling, og bestyrelsen besluttede derfor at forkaste budgettet. Efterfølgende valgte udvalget i det kommende skoleår, at udsætte afviklingen af gælden.

På vegne af Parkvejens skole og Odder Ungdomsskoles bestyrelse

Formand Stinne Grønbæk Holmaa